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DM i foreningsudvikling 
De skulle bare på forsiden! De – og sammen med 
dem mange andre – har knoklet røven ud af buk-
serne, og så blev de Danmarkdsmestre. Det er flot. 
Fra Låsbybladets redaktion skal lyde et stort til-
lykke. Tag du bare et ekstra kik på forsiden og læs 
Alex Sørensen lille input på bagsiden. Den lange 
forklaring har vi til gode til næste nummer af Lås-
bybladet. 
Personerne på forsidebilledet er fra venstre: 
Alex Sørensen, Geert Jensen, Helga Lassen, Tor-
ben Frandsen, Birgit Lind og Morten Baastrup. 
 
Sommerfest i Låsby 
Da jeg havde læst programmet for årets Sommer-
fest, tænkte jeg: Det bliver årets fest i Låsby. Alle 
vi, der ikke har gjort noget for at stable festen på 
benene, kan jo så passende møde op og yde et bi-
drag på dagen. Både med det gode humør og må-
ske med et par solide håndører spenderet på diver-
se aktiviteter og salgsboder. Støt dem! De har for-
tjent det. 
Programmet for sommerfesten sidder midt i dette 
blad. Hiv midtersiderne ud, så har du mulighed for 
at tage programmet med dig. 
 
Undtagelser – bagsiden 
Ingen tvivl om at vi er flinke folk her på Lås-
bybladets redaktion. Men. Vi har aldrig givet bag-
siden fra os. Det er redak-tionens/tørens mulighed 
for at komme af med de skæve, sjove og lidt un-
derlige ideer, der kan passere igennem hovedet. 
Men! Da vi hørte at Låsby havde fået en Dan-
marksmester (og vi overhovedet ikke havde mere 
plads) så bøjede vi af og gav plads for Alex Sø-
rensen indlæg. Men ingen skal tro, at sådan går 
det hver gang en af byens borgere vil fortælle at 
katten har fået killinger. 
 
Sorte løbere og cyklister  
Mange af os har hørt om sort sol. Nogen har været 
involveret i sort arbejde (skorstensfejere!), men 
jeg har det sidste årstid set en hel del sorte løbere 
(det har ikke noget med skak at gøre) og en del 
sorte cyklister. Det er åbenbart ”moderne” at klæ-
de sig i sort tøj, når man motionerer. Det ser da 
også ret godt ud, men det er altså svært at få øje på 
en person i sort tøj ude i det virkelige liv. Det her 
er ikke en trussel, men en opfordring til at klæde 
jer i en eller anden afsindig farvet løbe-/cykeldragt 
i stedet for sort. Overvej det. Det kan måske for-
hindre, at du bliver overset – og påkørt.  
Som skrevet. Det er en opfordring ikke en trussel.

Sergeants Apple – når de er flottest. 
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1 et slag dernæst spiller 2 osv. 
Man tildeles 1 straffeslag, hvis man slår for tidligt 
eller til den forkerte kugle, og alle implicerede 
kugler flyttes tilbage. 
Man må ikke flytte flag eller andre forhindringer, 
hvorimod nedfaldne blade, grene og lignende godt 
må fjernes, uden at kuglen flytter sig. 
Hvis man direkte fra startstedet slår sin kugle i 
hul, er det en hole-in-one, og den tæller 0 slag. 
Hvis man har slået sin kugle hen i nærheden af 
hullet på 1 slag, og så bliver hjulpet i hul af andre, 
er det ikke en hole-in-one og tæller derfor som 1 
slag. 
Har det fanget jeres interesse, kan I komme ned 
om torsdagen kl. 14.30 eller henvende jer til Tage.
 

 
Nyt i Låsby: Krolf   
 

 
Tage Hansen  
 
Nu er Krolf også kommet til Låsby. Der er lavet 
en bane bag ved Søndervang. Krolf kan spilles af 
alle, der har en kroket kølle og en kugle. Det kan 
også lånes. 
Krolf er et sjovt spil, som er en blanding af golf 
og kroket, hvor det gælder om at få kuglen i hul 
med mindst mulige slag på en bane med 12 huller. 
Det er et hyggeligt spil. Vi spiller hver torsdag fra 
kl. 14.30. Hvis man ikke kan på det tidspunkt, er 
det muligt, at I kan spille, når i selv kan. Henvend 
jer til Tage.  
Tage tlf. 86951614 eller 21343228,  
Mail: tage@sport.dk 
 

 
De korte regler: 
Alle spillere er på bane samtidig. Først slår spiller 

Låsby Fodklinik / Biofeedback 
Birte Vester.  Kirkevej 13 B 

Tlf.: 86 95 16 24 
www.laasby-fodklinik.dk 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 

Låsby Haveservice 
v/ Bjarne Kusk 
Flensted Byvej 8, 8670 Låsby 
Telefon 2148 3650 
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Som noget nyt er der oprettet et hold for motioni-
ster. Holdet henvender sig til dem der gerne vil 
cykle en tur på 10 – 20 km, uden der skal køres 
stærkt, og hvor der vil være mulighed for en eller 
flere pauser undervejs. Der køres samtidig med de 
øvrige hold, tirsdage og torsdage kl. 19.00 samt 
søndage kl. 10.00. Skulle du være interesseret, 
men hellere vil cykle andre dage eller tidspunkter, 
så modtager jeg ønskerne på tlf.: 86 95 16 08 eller 
via mail: geert@jensbyjensen.dk. 
Jeg vil så forsøge, at tilpasse startdage og start-
tidspunkter efter ønskerne. Prisen for denne sæson 
bliver kr. 75,- pr. person og kr. 200,- pr. familie. 
 
I forbindelse med sommerfesten i Låsby arrange-
res der et gadecykelløb. Information om tidspunkt, 
ruten og tilmelding, kan ses i sommerfest tillægget 
og på www.laasbyboldklub.dk under fanen udeliv.
 
 

Cykling i Låsby 
 

 
Geert Jensen 
 
Cykling i Låsby er nu en realitet, og to måneder 
efter opstarten er vi kommet et godt stykke længe-
re. Tilmelding foregår på www.laasbyboldklub.dk
under fanen udeliv, og der er blevet oprettet to 
hold, et for børn (10 – 17 år) og et for voksne. 
Disse to hold er yderligere blevet inddelt i 2 hold, 
så man kan vælge, om man vil på holdet for be-
gyndere eller holdet for øvede. Holdet for begyn-
dere henvender sig til dem, der gerne vil cykle 20 
– 30 km med en gennemsnitshastighed på 15 – 25 
km/t og holdet for øvede henvender sig til dem, 
der gerne vil cykle længere end 30 km, med en 
gennemsnitshastighed over 25 km/t. 
 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Låsby Borgerforening 
 

 
Mette Hoeck Klausen 
 
Låsby prisen 2012 
Så er det tid til at indstille kandidater til Låsby 
Prisen 2012.05.26. 
Låsby prisen uddeles hvert år til en person, en for-
ening eller en virksomhed, der har gjort en særlig 
indsats for Låsby. 
Det er bestyrelsen i Låsby Borgerforening, der 
vælger årets modtager blandt de indstillede kandi-
dater. Prisen uddeles ved foreningens generalfor-
samling i oktober 2012. Udover æren modtager 
den udvalgte også et kunstværk. 
Send dit forslag til kandidater via vores hjemme-
side www.laasby-borgerforening.dk. Her findes 
også en oversigt over tidligere modtagere. 
Alternativt modtager jeg gerne forslag på tlf. 40 
57 69 03. 
 
Ren By 
Søndag 22. april var officiel kampagnedag for Af-
faldsindsamling over hele landet - arrangeret af 
Danmark Naturfredningsforening. I den forbindel-
se havde Låsby Borgerforening initieret arrange-
ment Ren By i Låsby samme dag. 
I alt ca. 40 små og større indsamlere deltog i løbet 
af formiddagen med indsamling af affald rundt i 
Låsby. Særligt langs indkørselsvejene til Låsby, 
var der stor gevinst, og vi indsamlede i alt ca. 30 

 
sække i løbet af formiddagen. En hel del dåser og 
cigaretpakker, men også en gryde, bobslæde, lø-
behjul og frysekurv. 
 

 
Der var gratis frugt og vand til alle indsamlere, 
sponsoreret af AVK GUMMI. 
Samtidig med indsamlingen fik vi også fjernet 
ukrudt på faldunderlagene ved Naturlegepladsen. 
En dejlig forårsdag – som Borgerforeningen vil 

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged     

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                             Thorkild S. Kristoffersen 
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forsøge at gøre til en årlig tradition til gavn og 
glæde for hele byen. 
 
STOP INDBRUD 
12. marts arrangerede Låsby Borgerforening bor-
germøde på Låsby Skole under temaet STOP 
INDBRUD. Årsagen var stigningen i antal ind-
brud i løbet af efterår og vinter 2011.   
Ca. 70 fremmødte hørte landbetjent Vagn Stensig 
Kristensen og politiassistent Jørn Juhl Nielsen ori-
entere om fællestræk ved indbruddene og tiltag for 
at hindre indbrud. Hermed et kort referat: 
Antal indbrud i private hjem i Låsby: 2008: 12. 
2009: 7. 2010: 27 (især landejendomme). 2011: 34 
(især fra aug – dec). 
De fleste indbrud i Låsby sker på hverdage kl. 10 
– 12. Alle der færdes i byen i denne periode op-
fordres til at tage note af mistænksomme personer 
eller biler. Bemærk særlige kendetegn såsom nr. 
plade og bilmærke og tag gerne billeder. 
Det er sandsynligvis mennesker, der ikke bor i 
Låsby, der begår indbruddene. Beliggenheden tæt 
ved motorvejen, gør byen attraktiv for indbrudsty-
ve, fordi det er nemt at komme til og fra byen. 
Har du haft indbrud, skal du anmelde tyveriet til 
politiet straks – døgnet rundt på tlf. 114. Da tyve 
ofte taber ejendele eller tyvegods under flugten, 
kan du med fordel gå en runde i nærheden af huset 
og lede efter tabte spor såsom handsker, huer, 
punge eller lignende. 
Hjælp jer selv til at undgå indbrud ved at forsinke 
tyven i 3 minutter – så vælger vedkommende et 
andet hus. Få en ordentlig lås på alle ydre døre –
eller en ekstra lås, der låses med nøgle både ude-
og indefra. Tjek om dine vinduer og døre er or-
dentlig sikrede, evt. ved hjælp af et sikkerhedstjek 
fra en låsesmed. 
Tyvene undgår ofte at larme og vil derfor ikke be-

nytte sig af at smadre vinduer, men i stedet på an-
den vis få åbnet døre og vinduer ved hjælp af sim-
pelt værktøj såsom en skruetrækker. 
 
Sund fornuft gør det svært for tyven 
Husk at lukke og låse vinduer og døre, når du for-
lader dit hjem. 
Se dit hjem med tyvens øjne – hvor let vil det væ-
re at komme ind. Få evt. naboen til at hjælpe. 
Tænk på, hvad tyven kan se igennem dit vindue. 
Sørg for at værdifulde ting ikke er synlige. 
Lås værktøj og haveredskaber inde eller fast, så 
tyven ikke kan bruge det til indbrud. 
Brug automatiske tænd/sluk ure, når du forlader 
hjemmet om aftenen til lys og radio. 
Undgå at fortælle på internettet og lignende at du 
ikke er hjemme. 
Lav aftaler med din nabo om, at I holder øje med 
hinandens boliger. 
 
Særligt til grundejerforeninger 
Overvej om der er gode flugtveje eller høj og tæt 
bevoksning eller plankeværk, som tyven kan 
gemme sig bag. Foretag en tryghedsvandring i je-
res område med det formål at spotte utrygge om-
råder eller uhensigtsmæssigheder i forhold til øget 
risiko for indbrud. 
Overvej om I indbyrdes kan aftale, at de, der er 
hjemme i dagtimerne, holder øje med mistænk-
somme biler og personer. 
Sørg for gode og vedligeholdte fællesarealer, som 
signalerer, at I passer på området.  
Politiet vil gerne deltage ved møder i grundejer-
foreninger og fortælle om præventive ordninger 
mod indbrud. Ring til 114. 
Klik ind på stopindbrud.dk for flere gode råd. Du 
kan også teste dit hjem og finde ud af, hvor du 
skal begynde din sikring af hjemmet. 
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Låsby Boldklub  
Fodbold 
 

 
Henrik Flugt 
 
14. marts i år havde fodboldklubben sin årlige ge-
neral forsamling – her blev den nye bestyrelse 
sammensat, som blev en blanding af ny- og gen-
valgte.  
Ved vores første bestyrelsesmøde blev posterne 
besat således: 
Henrik Flugt:  Nyvalgt formand 
Jesper Rosendal: Genvalgt baneansvarlig 
Jens Ovesen: Nyvalgt kampfordeler 
Søren Poulsen: Nyvalgt klubmodul og træner 

udd. ansvarlig 

Martin Märcher: Nyvalgt indkøbs- og boldrums-  
ansvarlig 

Esben Nielsen: Genvalgt diverse. 
 
Hvorfor stiller vi op til at yde en frivillig indsats, 
når vi ligesom alle andre ofte har brug for et par 
timer mere i døgnet? 
Vi ønsker, at byen har en fodboldafdeling, der er 
godt organiseret, og som er et aktiv for vores børn, 
unge mennesker, seniorer og de ”halvgamle”, der 
alle gerne vil spille fodbold samt nyde et socialt 
samvær. 
 

 

Vores fokus i 2012 hænger meget sammen med, at 
vi er en del nye personer, der skal finde ud af,
hvorledes afdelingen er organiseret og fungerer. 
Vi har disse overskrifter for i år: 

• Overblik over økonomien 
• Sikre at underskuddet 2011 (dog kun 

12.000) kan dækkes af resultatet for 2012 
• Få et godt samarbejde med kommunen 

ifm. baner 
• Arrangere fælles træner uddannelse 
• Sikre gode rammer og en stærk organisati-

on i afdelingen 
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Vi har fået en rigtig god opbakning fra alle de frivillige 
trænere i afdelingen – TAK FOR DET! 

SIF-dag 
Som tidligere år havde vi onsdag før Kr. Himmel-
fartsdag besøg af 3 superliga spillere fra SIF –
Christian Holst (pt. SIF topscorer), Thorbjørn 
Holst, og Simon Jakobsen brugte et par timer 
sammen med vores ungdomsspillere fra U8 og op.
 

 
Fra trænerstablen tog Brian, Kristian og Ole plan-
lægningen af arrangementet, hvor der var 6x2 for-
skellige stationer med boldøvelser – SIF spillerne 

stod for 3 af stationerne, og vi afsluttede trænin-
gen med juice, æbler og ikke mindst autograf-
skrivning.  
 

 
En stor tak til SIF for deres deltagelse, samt Brian, 
Kristian og Ole for det praktiske. 
Vi laver en fælles ungdomsafslutning torsdag den 
28/6 fra 1700-1830 hvor vi slutter af med pizza. 
Alle, der vil yde en frivillig indsats, er meget vel-
komne til at kontakte bestyrelsen eller en af vores 
trænere – ALLE kan yde en stor hjælp ved blot at
sørge for at få sig selv eller sine børn oprettet og 
betalt via klubmodulet – det er faktisk det, vi har 
brugt allermest tid på siden 14. marts……. 
 
 
Låsby Borgerforening 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Loppemarked og dyrskue for børn 
I forbindelse med sommerfesten 2012 arrangerer 
Låsby Borgerforening igen kombineret dyrskue og 
loppemarked for børn. Medbring dit kæledyr eller 
din yndlingsbamse til udstilling samtidig med, at 
du kan købe/sælge/bytte dit brugte legetøj. 
Det koster kr. 25 at deltage i dyrskuet inkl. medal-
je og slikpose. Loppemarkedet er det gratis at del-
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tage i. Du kan selv vælge at deltage i enten dyr-
skue eller loppemarked. Eller begge dele samti-
digt. 
Til loppemarkedet skal du selv medbringe et tæp-
pe, bord, trailer, trillebør eller lignende til at ud-
stille dine lopper på. 
Arrangementet løber af stablen lørdag 23. juni kl. 
10-12 på sportspladsen.  
Tilmelding til begge dele skal ske via vores 
hjemmeside laasby-borgerforening.dk.  
 
Sankthans 
Lørdag 23. juni i forbindelse med Sommerfesten 
2012 arrangerer Låsby Borgerforening endnu en-
gang Skt. Hans på bålpladsen bag Søndervang – 
en altid hyggelig midsommeraften.  
Grillen er tændt fra kl. 18. Medbring selv mad og 
service. Øl, vand og vin samt slik og is kan købes 
til små priser. Der er gratis snobrød til børnene. 
Kl. 20 holdes båltalen og bålet tændes herefter. 
Efterfølgende vil der være en enestående mulig-
hed for at fortsætte den dejlige aften i teltet på 
festpladsen med levende musik. Se programmet 
for sommerfesten for yderligere detaljer. 
 

Låsby Boldklub 
 

 
Alex Sørensen 
 
Nyt forretningsudvalg i Låsby Boldklub 
Boldklubbens bestyrelser udgøres af formændene 
fra vore 7 afdelinger og dertil et forretningsudvalg 
på 5 personer. Forretningsudvalget vælges på den 
årlige generalforsamling i marts måned. Ved sene-
ste generalforsamling måtte vi desværre sige far-
vel til Lasse Grønbech, der efter en årrække som
boldklubbens formand  har valgt at lægge sine 
kræfter uden for klubben. Ligeledes måtte vi sige 
farvel til Bettina Juelsbaek, der ønsker en pause 
fra det frivillige arbejde grundet barsel og sidste 
men ikke mindst skulle der findes en afløser for 
Bussaya Saysema (i det daglige kaldet Ning) der 
allerede tidligere på valgperioden trak sig fra be-
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styrelsesarbejdet. Der skal lyde en tak til alle tre 
for det arbejde, de hver især har lagt i forretnings-
udvalget.  
Men heldigvis stod nye kræfter på spring, og vi 
kan nu byde velkommen til Jørgen Mejer Nielsen, 
Michael Pedersen og Stine Bloch Jensen. Efter 
konstituering ser forretningsudvalget således ud: 
Formand:  Alex Sørensen 
Næstformand: Morten Baastrup 
Sekretær (1. suppleant): Stine Bloch Jensen 
Menigt medlem: Jørgen Mejer Nielsen 
Menigt medlem: Michael Pedersen 
2. suppleant:  Helga Lassen 
 

Det nye forretningsudvalg fra venstre mod højre: Morten 
Baastrup, Alex Sørensen, Jørgen Mejer Nielsen, Stine Bloch 
Jensen og Michael Pedersen. Fotograf: Johnny Andersen 
 
Forretningsudvalget tager fat på et nyt år, hvor 
den primære opgave bliver at fortsætte den for-
eningsudvikling, der blev sat i gang med bold-
klubbens deltagelse i DM i foreningsudvikling. Vi 
har masser at kaste os over med hensyn til nye ak-
tiviteter, synlighed og ikke mindste frivillighed. 
Dette arbejde bliver naturligvis i samarbejde med 
klubbens øvrige frivillige, som i forvejen skal ha-

ve en tak for deres indsats, hvad enten de måtte 
virke som afdelingsbestyrelse, kampfordeler, træ-
ner eller kasserer. Klubbens frivillige gør et stort 
og måske lidt overset stykke arbejde, så husk at 
give dem et par rosende ord og et klap på skulde-
ren næste gang, du møder dem. 
Forretningsudvalget og klubbens øvrige frivilliges 
kontaktdata finder du på klubbens hjemmeside 
(www.laasbyboldklub.dk). Har du noget du øn-
sker at drøfte eller foreslå, så tøv ikke med at skri-
ve eller ringe til os. 
Da ikke alle kender personerne i det nye forret-
ningsudvalg og deres baggrund, vil vi gerne præ-
sentere os selv kort: 
 

 
Morten Overby Baastrup 
 
Morten er født og opvokset i Låsby, i forbindelse 
med sin netop afsluttede uddannelse som Civilin-
geniør flyttede han dog til Århus. Morten har net-
op fået job på en større virksomhed i Bjerringbro. 
På trods af, at Morten er flyttet til Århus, ser vi 
ham flere gange om ugen i klubben enten som fri-
villig i bestyrelser og arbejdsgrupper eller som ak-
tiv udøver af fodbold og håndbold. Derudover 
prøver Morten også at finde tid til sin passion for 
motorcykler. Morten blev valgt ind i forretnings-
udvalget i 2009 og er senest blevet næstformand.
Arbejdsopgaverne bliver bl.a. sommerfest plan-
lægning, kontakt til afdelinger og DGI. 
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Stine Bloch Jensen 
 
Stine er født og opvokset i Låsby, hvor hun som 
tidligere var meget aktiv udøver af både fodbold 
og gymnastik. Senere tog hun også fodboldtræner 
gerningen til sig. Låsby har savnet Stine de sidste 
6 år, hvor hun har rejst rundt i udlandet. Nu er Sti-
ne tilbage og klar til at give en ekstra hånd i Låsby 
Boldklub. Stine havde i forvejen tilbudt sin hjælp 
med at arrangere byens sommerfest og trådte uden 
tøven til, da der skulle nye kræfter i forretnings-
udvalget. Stine er single, bosiddende i Århus, hvor 
hun også arbejder som bogholder for et charter 
bureau. Stine er medlem af vores nye afdeling 
"Udeliv" og blev på seneste generalforsamling 
valgt som aktiv 1. suppleant og har lovet at passe 
klubbens sekretærarbejde. 
 

 
Jørgen Mejer Nielsen 
 
Jørgen er flyttet til Låsby i 2005 og er gift med 
Hanne. Sammen har de Emma (13 år), Jacob (11 
år) og Sofie (6 år). Jørgen har tidligere været træ-
ner og bestyrelsesmedlem i vores fodboldafdeling. 
Er nu udøvende i "udeliv", hvor han er medlem af 
motionsløbetræning. Til dagligt arbejder Jørgen 
som souschef i en lokal filial af en landsdækkende 
byggekæde. Jørgen er nyvalgt menigt medlem af 
forretningsudvalget og skal fremover bl.a. være 
tøj koordinator, indsamle børneattester og stå for 
tilrettelæggelse af haltider. 

 
Michael Pedersen 
 
Michael er gift med Charlotte og sammen har de 
Simon (4år) og Mads (1år). De flyttede til Låsby i 
2005, hvor de byggede deres eget hus på Klang-
høj. Michael spiller badminton i vinterhalvåret 
men glæder sig til nu også at prøve kræfter med 
det frivillige arbejde. I det daglige arbejder Mi-
chael som tømrer for et firma i Århus. Michael 
kommer som nyvalgt menigt medlem af forret-
ningsudvalget bl.a. til at være kontakt til Låsby-
bladet og sponsor udvalget. 
 

 
Alex Sørensen 
 
Alex flyttede til Låsby i 1997 og bor sammen med 
Dorte. Sammen har de Nicoline (11 år) og Chri-
stoffer (9år). Alex benytter motionsløbetilbuddet 
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under den nye afdeling "Udeliv", men ses også of-
te til datterens fodboldkampe. Alex har for nyligt 
skiftet arbejde og er ansat som IT-konsulent i en 
nystartet IT-virksomhed. Alex blev valgt til for-
retningsudvalget i 2009 og blev på seneste gene-
ralforsamling valgt til formand. Formandsarbejdet 
omfatter bl.a. foreningsudvikling, hjemmeside og 
pressehåndtering. 
 
Borgerundersøgelse. Låsby Boldklub 2012 
Hvad kom der ud af den? 

Rigtig mange Låsbyborgere (317 personer) og ik-
ke mindst de unge fra 5. til 9. årgang tog vel imod 
den store borgerundersøgelse fra Låsby Boldklub 
afholdt i det tidlige forår. Formålet var at høre, 
hvad borgerne ønskede sig af boldklubben. Un-
dersøgelsen er lavet, fordi Låsby Boldklub delta-
ger i DM i foreningsudvikling under DGI, hvor 36 
idrætsforeninger landet over deltager i konkurren-
cen om at være en af de fem klubber, der udvikler 
sig mest. Låsby Boldklub kan bruge spørgeske-
maundersøgelsen til at give et fingerpeg om, i 
hvilken retning det giver mening for borgerne i 
Låsby at udvikle boldklubben.  
 

Spørgsmålene handlede primært om udbud af ak-
tiviteter og faciliteter og har været tilgængelig for 
alle borgere i Låsby. Deltog man, havde man mu-
lighed for at vinde et gavekort til Superbest på 500 
kr. som tak for hjælpen. Vinderen blev Malthe 
Kjær Bendtsen. Stort tillykke til ham!  
 
Hvad vil borgerne have? 
Ud fra besvarelserne kan vi se, at mange borgere 
bakker op de tilbud, klubben allerede har, og så er 
der kommet en hel palet af nye idéer at arbejde 
videre med. Af de eksisterende tilbud ligger der 
især i badmintonafdelingen mange potentielle ud-
øvere, da undersøgelsen viser, at der er langt flere, 
der ønsker at gå til badminton, end der er tilmeldt
i klubbens afdeling. Af nye idéer var der rigtigt 
mange, der ønskede løbe- og cykeltilbud, bord-
tennis, børnedans (zumba og MGP), og også akti-
viteter som senioraktiviteter, vandreture, kamp-
sport, parkour, spinning, vandaktiviteter og vol-
leyball scorede højt. Der var også ønsker om akti-
viteter som ridning, squash og bowling, aktiviteter 
der ikke umiddelbart er realistiske inden for den 
nærmeste fremtid med de faciliteter, vi har til rå-
dighed i boldklubben. Desuden var der et stort øn-
ske fra især mange af de unge om fredagsaktivite-
ter som f.eks. spilleaften (computer og konsol), 
ungdomsdiskotek og parkour. 
Noget andet og mere overraskende i borgerunder-
søgelsen var åbenheden over for at være frivillig. 
Især mange af de unge i 5. og 6. klasse satte kryds 
i ”vil gerne være frivillig f.eks. som hjælpetræ-
ner”. Dette er noget klubben ikke tidligere har væ-
ret opmærksom på, og noget vi helt sikkert vil be-
nytte os af i de forskellige afdelinger i fremtiden. 
 
Hvad er der så sket? 
Med alle de mange besvarelser og nye idéer er det 
så tid til at kigge på, hvad der skal ske fremover. 
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Nogle af idéerne er allerede ført ud i livet, og 
boldklubbens nye afdeling ”Udeliv” startede op 
omkring påske med motionscykling og -løb 3 og 2 
gange om ugen. Et hold løbetrænere har netop væ-
ret på kursus i at lave løbeskole for nybegyndere 
og letøvede, og den er også allerede i gang. Klub-
ben er blevet mere opmærksom på at udnytte, at 
hallen stort set har stået ubenyttet fra marts til au-
gust, så i år er der startet sommergymnastik for de 
fleste eksisterende hold frem til sommerferien og 
en ny sportsgren, gulvhockey har fundet vej med 
to hold om torsdagen. 
Hallen er også booket to dage om ugen i næste 
sæson i dagtimerne til seniorgymnastik, hvor der 
allerede nu har vist sig stor interesse for badmin-
ton den ene af dagene.  
Boldklubben har også fået lavet en struktur, der 
åbner op for endnu flere muligheder. Det er be-
sluttet i hovedbestyrelsen, at nye aktiviteter og af-
delinger kan starte op uden at være underlagt ved-
tægter og tungere administration. Der bliver givet 
et såkaldt fjumreår, hvor hovedbestyrelsen drifter 
det meste, så man kan bruge kræfterne på at træne 
og finde en træningsform, der passer til de interes-
serede deltagere.  
De mange ønsker om forbedringer af faciliteter er 
givet videre til hallen, så hal og boldklub sammen 
kan prioritere hvilke forbedringer, der først skal 
sættes i gang, og man har igen fået fokus på de 
mere langsigtede ønsker til faciliteter f.eks. en ha-
ludvidelse, cafeteriadrift mv, der kræver lidt vide-
re økonomiske rammer. 
Desuden har der været ønske om, at boldklubben i 
højere grad er initiativtager til flere fredagsarran-
gementer, og der ligger flere idéer på tegnebrættet 
som parkour, ungdomsdiskotek, spillekonsolaften 
og høvdingebold. Derudover er boldklubben i 
samarbejde med andre foreninger i byen gået 
sammen om at udvide ”Glade Sportsdage” til en 
”rigtig” byfest, ”Sommerfest”, med mange nye til-
tag og aktiviteter. 
Til slut arbejdes der også aktivt med at udtænke, 
hvordan vi bedst muligt kan få aktiveret de mange 
(også unge), der gerne vil være frivillige i bold-
klubben, hvordan vi får gjort det mere synligt, 

hvem man kan kontakte, hvilke opgaver man kan 
bidrage med, og hvordan vi kan fastholde de fri-
villige fremover. 
DM i foreningsudvikling afsluttes d. 24. maj med 
deltagelse af alle 36 klubber fra hele landet til en 
stor fejring af vinderne i Odense. Seks deltagere 
fra Låsby Boldklub deltager, og i skrivende stund 
kan vi stadig krydse fingre for at DGI-juryen har 
fået øje på alt det fantastiske, der er sket i Låsby 
boldklub på det seneste. Vi synes i hvert fald selv, 
at vi er kommet rigtigt godt i gang.  

 
Citater 
Jeg kunne godt tænke mig, at der var nogle senoi-
raktiviteter om formiddagen. Jeg vil godt gå til 
noget, men må ikke gå til det for min mor og far. 
Cafeteriaet skal være mere åbent – så man kan 
sidde og hygge deroppe. 

                  

               

Jaungyde Maskinstation Aps.  
v/ Morten Holl 
Tulstrupvej 123, 8680 Ry 
Tlf.: 86 89 23 00 
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Hvad skal vi med kirken? 
 

 
Pia H. Blok 
 
De fire hovedhjørnesten 
Alting springer ud – om end det stadig er lidt 
koldt og vådt indimellem – men d. 29. april holdt 
det heldigvis tørvejr, da årets konfirmander sprang 
ud i Låsby. 
26 unge smukke og nysgerrige mennesker blev 
konfirmeret som kulminationen på 7 måneders 
undervisning, hvor de har dykket ned i alt det, der 
med Gud og kristendom. Det har de gjort på et 
utal af måder – gennem drama, læsning, quizzer, 
salmesang, opgaver, foredrag, besøg af en bede-
mand, film o.s.v. 
Konfirmationen er et af de fire store overgangsri-
tualer, som kirken er med til at fejre og sætte ind i 
en større kontekst. 
 

 
De tre andre er selvfølgelig dåb, vielse/velsignelse 
og begravelse/bisættelse. 

Tal på Låsby sogn 
I disse år ryger folkekirken af og til på forsiden, 
og vel og mærke ikke på den positive måde. Nej, 
det er snakken om kirkelukning, messefald og 
homovielser, der fylder. 
Beklageligvis er det mest dem, der råber højest, 
der fylder noget i debatten, og som samlet flok er 
kirken ikke rigtigt kommet igen på kritikken med 
et fyldestgørende svar. Det er rigtig ærgerligt. 
Men til trods for alt det, så søger folk altså stadig 
kirken. 
Det står ikke så skidt til endda! 
Her i Låsby sogn er lige knap 90 % medlem 
(landsgennemsnittet ligger på ca. 80 %), og det er 
et tal der holdes ved lige, for ca. 90-95 % bliver 
døbt. 
Konfirmationstallet ligger på det samme, og lige-
ledes vælger omkring 95 % en kirkelig handling, 
når de skal herfra. 
 
Fællesskab 
Udover de 4 hjørnesten - dåb, konfirmation, vielse
og begravelse - så sker der mange andre ting i kir-
ken – også i Låsby kirke. 
Vi har højmesse ca. hver anden søndag formiddag, 
og derudover har vi børne- og familiegudstjene-
ster med og uden spisning og med og uden med- 
virken af konfirmander og minikonfirmander, af- 
tengudstjenester f.eks. skærtorsdag, ved høst og
Fortsætter på side 19  

 

 
 

Underligt! Jeg 
efterlyste folk 
med en god hi-
storie. Der er ik-
ke kommet en 
eneste. Er der 
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I kirken får man ganske gratis et pusterum, en stil-
le stund, midt i hverdagens travlhed. Et øjeblik,
hvor man ikke skal forholde sig til alle de krav, 
der stilles af både andre og en selv. Et tidspunkt i 
løbet af ugen, hvor man kan læne sig tilbage og 
blive ladet op igen – af musikken, af salmerne, af 
bønnerne, af bibelteksterne – ja måske sågar af 
prædikenen! 
Og de bredspektrede tilbud af forskellige gudstje-
nester viser, at det kan ske på en alvorsfuld måde, 
og det kan ske i en munter tone. Det spænder vidt 
og netop deri viser rummeligheden sig også. 
Og har man brug for en dybere snak, er præsten 
kun et opkald væk. 
 
Hvis er kirken? 
Det er alle medlemmernes kirke – det er ikke præ-
stens eller menighedsrådets kirke – nej, det er alle 
medlemmernes kirke. 
Alle har et medansvar for kirken og for fællesska-
bet, og medindflydelse kan man få på forskellige 
måder. Bare det at møde op og være en del af de 
ting, der sker, påvirker helheden. 
Så kan man også være frivillig og f.eks. 2-4 gange 
om året læse ind - og udgangsbøn, eller køre 
gangbesværede ældre til og fra gudstjeneste, eller 
give en praktisk hånd med, når der er arrangemen-
ter med tøndeslagning, spisning, kaffe eller noget 
helt fjerde. 
Endelig kan man også stille op til menighedsrådet. 
Der er møde ca. 10 gange om året. 
Til november er der menighedsrådsvalg, og det er 
alle tiders chance for at være med til at bevare og 

Fortsat fra side 15 
Alle Helgen, og ældregudstjenester. 
I december er der særlige gudstjenester med bl.a. 
krybbespil for dagplejebørn, børnehavebørn og 
skolen. 
Dertil kommer, at vi har børnekor og voksenkor, 
som har fået en flot tilslutning fra start af. Vi til-
byder babysalmesang for de allermindste og deres 
forældre, minikonfirmandundervisning for 3. klas-
setrin og konfirmationsforberedelse for 
7.klassetrin. 
Indimellem bruges kirkens hus, som ligger lige 
ved siden af kirken, til sangaftner og foredrag. 
Kort sagt der sker egentlig en masse ting både i 
kirken og i kirkens hus, og det er glædeligt. Ikke 
fordi det handler om, at folk bare skal underholdes 
for at det med Gud bliver tiltrækkende, men fordi 
kirken og den klub, som den rummer, nemlig det 
kristne fællesskab af alle døbte, først og sidst skal 
være et fællesskab. 
Et fællesskab, som vi bliver medlem af, når vi bli-
ver døbt, og som alle døbte i hele verden er en del 
af. Et fællesskab med rummelighed, håb og næ-
stekærlighed. 
 

 
Et gratis pusterum 
Men hvad er det så kirken og ritualerne kan? 
De kan skabe rum og plads til ro, eftertænksom-
hed, til de store følelser og spørgsmål, de giver 
tryghed og rygstøtte – et klap på skulderen til at 
kunne gå ud igen med fornyet mod og håb. 
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forny sin kirke. For at få medindflydelse og tage 
et medansvar for sin kirke. 
Man lærer meget om bestyrelsesarbejde, og så er 
det også hyggeligt og sjovt, og der er altid en god 
stemning. Man samles på tværs af alder, erhverv 
o.s.v. for at være med til at forme og skabe liv i og 
omkring Låsby kirke. 
For der er både liv og vækst i Låsby sogn. 
Glædelig – og forhåbentligt solrig – sommer til al-
le! 
 
 

Låsby Boldklub 
Badminton 
 

 
Egon Engelhardt Larsen 
 
Nye tiltag  
Et nyt tiltag i badmintonafdelingen er miniton. 
Miniton er en slags baminton for små børn, hvor 
forældrene er med også. Børnene i aldersgruppen 
3-8 år bliver introduceret til badminton gennem 
leg, tilvæningsøvelser og teknisk træning. Udover
små ketchere benyttes der fx. også fluesmækkere 
og balloner. I næste nummer af Låsbybladet vil vi 
give en mere udtømmende beskrivelse af miniton.
Et andet nyt tiltag er, at vi tilbyder formiddagsmo-
tion fra kl. 10-12 om onsdagen. Det er et tilbud,
som alle voksne kan benytte sig af. Så det er et
tilbud, som kan benyttes af skifteholdsarbejdere, 
studerende, arbejdssøgende, efterlønsmodtagere 
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og pensionister, når bare man har mulighed for at 
stille op i det givne tidsrum. 
 
Generalforsamling  
Årets generalforsamling i badmintonafdelingen 
blev afholdt onsdag d. 14. marts. For at sikre, at 
der kommer nogle medlemmer og deltager i ge-
neralforsamlingen, placeres den med overlap 
mellem seniorernes og oldboysspillernes træ-
ningstid. Så igen i år var der fin opbakning og 
dermed også en livlig debat om nye tiltag og nye 
bolde. Peter Friis Nielsen aflagde formandsbe-
retningen, og Ernst Pedersen gennemgik regn-
skabet. Peter Friis Nielsen stoppede i badmin-
tonudvalget, og vi siger mange tak for en fornem 
indsats og er meget glade for, at han vil give en 
hjælpende fremover også. 
Tobby Lohse er ny mand i bestyrelsen og efter 
konstituering er Ernst Pedersen ny formand.
Tobby Lohse tager siger af instruktion og Egon 
Engelhardt Larsen er sekretær. 
I den forløbne sæson har et ungdomsudvalg be-
stående af Helga Lassen, Poul Johansen og Hen-
ning Henningsen arbejdet for, at de 2 ungdoms-
hold kunne deltage i holdturneringer og stævner. 
Tak til dem for det. Et af tilbuddene til de unge 
var en DGI badmintonskole i efterårsferien. 
Resultatmæssigt blev det til en fornem tredje 
plads for seniorholdet efter sæsonens kampe i se-
rie 3, mens Old/Motionsholdet sluttede uden for 

medaljerækkerne, nemlig på 5. pladsen i deres 
pulje. 
 
Klubmesterskaber 
Der blev afholdt klubmesterskaber i badminton 
lørdag d. 17. marts, hvor der blev spillet i puljer, 
så man fik 2-3 kampe i hver række, som man 
stillede op i. 
Vindere: 
Mix-motion: Inge Olesen & Bruno Søballe, 
Herredouble Old: Henrik Sørup & Henning Hen-
ningsen 
Mix Old: Anja Lykke & Egon Larsen 
Herredouble Motion: Lars Hansen & Poul Jensen
Herre double Senior: Peter Friis & Henrik Thom-
sen  
Single Senior:1: Peter Friis 2: Steffan Sørensen 
 
Næste sæson 
Den nye sæson starter normalt den 3. onsdag i 
august, og i år er det så d. 15. august 2012. Der 
forventes følgende træningstider: 
Senior + Old:(Mandag) kl. 20:30-23:00 uden 
træner. 
Formiddagsmotion: Onsdag kl.10:00-12:00 
Miniton + U9  - U11: Onsdag kl. 16:15-17:15   
U13– U15- U17 (Øvede): Onsdag kl. 17:15-
18:30   
Senior: Onsdag kl.18:30-20:30  Tr. Peter  
Old/motion: Onsdag kl. 20:30-23:00 
Mandag 2 baner (udlejning): Kl.19:00- 20:30 
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(henvendelse Hans Jørgen) 
Mandag 2 baner (udlejning): Kl. 20:30- 23:00  
(henvendelse Hans Jørgen) 
Lørdag 5 baner (udlejning): Kl. 8:00 -  9:00   
(henvendelse Hans Jørgen) 
Lørdag 5 baner (udlejning): Kl. 9:00 -10:00   
(henvendelse Hans Jørgen) 
Lørdag 5 baner: Kl. 10:00- 12:00  
Frit spil når der ikke spilles turnering 
 
Hans Jørgen kontaktes vedr. baneudlejning eller 
turneringsplanen: 
Hans Jørgen Krongaard Mortensen tlf. 86951770 
mail. info@laasbyhallen.dk      
 
Sæsonplanen er under udarbejdelse og vil inde-
holde flere ”Forældre-barn badminton”-
arrangementer. Planen offentliggøres, når de øn-
skede datoer er faldet på plads. 

  
Bestyrelsen 
Har du spørgsmål til badmintonafdelingen, er du 
velkommen til at kontakte et medlem fra bestyrel-
sen: 
Formand: Ernst Pedersen, tlf. 86891434, mail:
jm@post.tele.dk 
Instruktion/Ungdom: Tobby Lohse Sørensen, tlf. 

20481049, mail: t.lohse@mail.dk 
Sekretær: Egon Engelhardt Larsen, tlf. 21202245,
mail: egon.e.larsen@gmail.com  
Badmintonbestyrelsen siger tak for den gamle sæ-
son og ser frem til den nye sæson, hvor vi skal 
spille med nye badmintonbolde. 
 
 
Motorkørertøjer til sommerfe-
sten 2012 i Låsby 
 

 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Vi ønsker at gentage den store succes med arran-
gementet med motorsportskørertøjer, så fredag 
den 22. juni fra kl. 15.00 til ca. 20.00 er alle vel-
kommen med veteranbiler, motorcykler, knaller-
ter, traktorer, go-cart, ATV, Rallycrosser, Folke  

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 

          

                  
 Åbningstid mandag - søndag  16.00 - 21.00
 

 Hver 10. pizza GRATIS! Husk Stempelkort 
 

 Udbringning 16.00 – 21.00 
 Mindste køb 100 kr. og maks. afstand 8 km.  
 I Låsby 15 kr. udenfor Låsby 30 kr. 
 

Hovedgaden 4, 8670 Låsby 
86 95 24 95 
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racer og alle kørertøjer, I syntes det kunne være 
sjovt at stille op med. 
Vi tror, alle havde en hyggelig eftermiddag med 
alle jeres flotte køretøjer. Samtidig var der mulig-
hed for kørerne at få sig en snak og beundre de 
flotte kørertøjer. 
 

 
Sommerfesten er i år fra torsdag den 21. til og 
med søndag den 24. juni. Se program midt i Lås-
bybladet. 
Vi skal igen i år holde nede på boldbanerne, og 
jeg håber, at I alle kører meget forsigtigt ind på 
banen, da der jo også er mange børn på pladsen. 
 
Hvis I har spørgsmål er I velkommen til at kontak-
te mig karen.v.nielsen@os.dk eller 29 45 96 48 og 
86 95 10 48. 
 

Ud af Låsby for at handle 
 

 
Kristian Henrichsen 
  
Når man en sjælden gang i ældre tid ville ud af 
sognet for at handle, så var det til fods, på heste-
ryg eller kørende i datidens mest almindelige kø-
retøj, fjerdervognen, som jo bag bukken havde et 
lille lad til gods. Skulle man længere væk f. eks til 
Århus, som var det forerukne handelssted, var 
man naturligvis kørende og gjorde holdt - bedede 
– ved Årslev kro. Her blev muleposerne taget 
frem til hestene, mens de kørende på kroen fik et 
let måltid, før det gik videre mod bymidten.  
Den faste regelmæssige forbindelse med omver-
denen skete med postvognen et par gange om 
ugen. Postilionen, som den kaldtes, udgik fra La-
ven og nordover videre mod Låsby kro, hvor de 
enkelte forsendelser kunne indløses mod betaling 
til kusken. Det var før frimærket blev indført i 
1857. Fra tiden fortælles det, at en ung pige mødte 

virklig ikke en 
person i Låsby, 
der kan en histo-
rie fra det virke-
lige liv. Eller 
måske snarere en 
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op til postvognen i håb om, at der var brev fra 
hendes kæreste, som i 1848 var indkaldt til milit-
sen. Brevet var der, men pigen havde ikke penge 
nok til at indløse forsendelsen. En gårdkone kom 
hende til hjælp, så hun fik sit brev.  
Langt senere nemlig omkring 1910-12 startede 
ejeren af matr 6b, nu Hovedgaden 64, Jens Ander-
sen, en fast forbindelse med dagvogn til Århus et 
par dage om ugen. Vognen var lukket og havde 
plads til en snes, men ofte var der flere med. Det 
fortælles, at Jens Andersen var meget præcis med 
sine afgange. Fra Låsby kl. 7 om sommeren og kl.
8 om vinteren. I al slags vejr sad han på bukken 
og kørte de 3,5 mil til byen. Også han holdt en 
kort pause på Årslev kro, hvorefter turen gik til 
endemålet Skandinaviens gård. Turen havde da 
varet to en halv time. Mange handlede hos køb-
mand Jens Jørgensen, som var søn fra gården matr 
10, Elleskovvej 2.  I denne store købmandsgård 
kunne man købe næsten alt, og for folk fra Låsby 
blev der budt på kaffe i privaten over butikken. 
Jens Jørgensen, der var ugift, holdt meget af sin 
barndomsegn, således oprettede han et legat på 
90.000 kr., hvor renterne skulle deles ligeligt med 
en trofast husbestyrerinde og Låsby kirke. Legatet 
er i vor tid blevet indløst og er bl.a. anvendt til det 
nuværende betræk på stoleraderne i kirken.  
Hvornår Jens Andersen stoppede sin dagvogns-
kørsel, vides ikke, men det formodes, at det har 
været engang i midten af 1920erne, hvor der op-
rettedes rutebilforbindelse med flere daglige af-
gange mellem Silkeborg og Århus. Hammelbanen
- 1906 til 1956 - fik med sit forløb i Låsby sogn, 
aldrig den store betydning for persontransporten 
til og fra sognet, men blev overvejende anvendt til 
varetransport, som i vore dage er overtaget af 
fragtbiler. Hvis man ikke kører i egen bil, er der
nu mange daglige afgange med busserne mod År-
hus og Silkeborg. En stor udvikling over få år. 

Børnehaven Viften 
 

                                    
Bente Kühn Paulsen 
  
Som da mormor var barn ☺ 
I børnehaven Viften har vi de sidste par uger ar-
bejdet fokuseret med emnet; ”gamle dage” – eller 
som vi også kalder det: ”Livet som da mormor var
barn”. 
I Viften er der tradition for, at vi to gange om året 
sætter særlig fokus på et emne to uger i træk og 
arbejder sammen på tværs af grupperne. Det er læ-
rerigt og spændende for både børn og voksne at få 
mulighed for at fordybe sig. 
 

  
Vi har valgt at fordybe os i gamle dage blandt an-
det fordi det jo er her, vores mest elskede familie 
kommer fra, det er herfra vores kulturelle bagage 
stammer og tiden, der er gået, sætter på en måde 
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udviklingen i et særligt perspektiv. For hvordan 
kommunikerede vores forældre i 1940erne, hvad 
spiste de, hvilket arbejde havde de og så videre? 
Var livet mere enkelt i gamle dage? 
Vi dykkede ned i tre levevilkår og har lavet mad, 
dyrket jorden og haft håndværksfaget i spil. Vi la-
vede en gammel stue, som har været udstilling af 
gamle ting og sager, vi har haft the-selskaber med
det fine porcelæn, spillet og sunget til træde-orglet 
og fejret foråret med picnic og majstang. 
I køkkenet har børnene været med til at bage brød 
og lavet mad til alle hver dag. De har plukket 
høns, lavet medisterpølse, ordnet fisk, lavet kær-
nemælks-suppe, rabarberkompot, og vi har spist 
masser af ”mormormad”, altså brun sovs med kar-
tofler. 
 

 
På markerne har vi hakket, revet og gravet jorden, 
vi har lagt kartofler og sået gulerødder og rødbe-
der. Vi har haft dyr at passe og se på. Høns, duer 
og kaniner. Vi har knoklet og mærket hvor hårdt 
markarbejde er. 
Håndværkerne har lavet legetøj. De har lavet biler 
til drengene og dukker til pigerne, trillet kugler og 
brændt dem på bålet, de har vævet, flettet med 

bark, malet billeder og pudset kobbertøj. 
Vi har lånt mange ting og sager fra gamle dage og 
fået doneret diverse redskaber. Blandt andet en 
gammel B&O Radio, roehakkere, vaskebrædder, 
varmedunke, en rulle, tøj, legetøj, bøger og meget 
andet. 
Børnene har været meget optaget af emnet og del-
taget med et stort engagement og entusiasme. Det 
giver mening for børn når de kan bruge deres san-
ser og kroppe – ikke kun hovederne. Det er jo en 
slags leg vi leger, rolleleg med dybde i, og noget 
nært og kært som bedsteforældre jo er.  
Overgangsprojekt. 
De ældste af børnehavebørnene, dem som skal i 
skole efter sommerferien, har haft overgangspro-
jekt sammen med de store børn fra Rønnehaven. 
De har haft særlig fokus på samvær, krop og be-
vægelse. De har leget sammen i skoven og på na-
turlegepladsen og været på ture sammen.  
 

 
Her er de sammen med Martin Gertz, kommunens 
bevægelseskonsulent. 
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Låsby Boldklub 
Gymnastik 
                                           

 
Gitte Kjær 
 
Opvisning 
D. 24. marts stod Låsby Hallen i gymnastikkens 
tegn – det var tid til den årlige opvisning. 
Alle vores gymnaster havde glædet sig til at vise,
hvad de havde lært i løbet af vinteren. Mange var 
også imponeret over vores gæstehold fra Acro-
team Favrskov, som udover at være dygtige sprin-
gere også var dygtige til akrobatik - og ikke 
mindst vores egen Simon, som jonglerede for os 
under springernes opvisning. 
Det var en rigtig hyggelig dag i hallen, men vi vil 
fra gymnastikudvalget og instruktørers side gerne 
opfordre til, at man bliver til udmarch – mest af 
hensyn til de sidste hold, næste gang. 
Sommergymnastik. 
Vi har i år valgt at prøve af, om der er grundlag 
for sommergymnastik i Låsby, og nogle hold går 
selvfølgelig bedre end andre. Som noget nyt har vi 

sat hockey på programmet, hvilket har vist sig at 
være en succes, hvorfor det også vil komme på 
programmet til efteråret. 
Borgerundersøgelse 
I gymnastikudvalget har vi med interesse læst re-
sultatet af den borgerundersøgelse, som Bold-
klubben har lavet i samarbejde med DGI. Spæn-
dende læsning! Den bekræfter, at vi er på rette vej, 
og skal forsætte med at udvikle nye idrætsgrene 
og arrangementer her i Låsby. 
Vi har mange ideer! Men vi har brug for hjælp i 
form af frivillige til at støtte om aktiviteterne. Der-
for blev vi også meget glade, da vi læste, at rigtig 
mange har skrevet, at de gerne vil være frivillig i 
klubben, men er i tvivl om, hvor man skal hen-
vende sig. Lad os derfor gøre lidt reklame for  
Boldklubbens hjemmeside. Under hver enkelt 
afdeling, er der et felt der hedder ”bestyrelse” og 
herpå står der navn, telefonnummer og mail på de 
enkelte medlemmer – og inden længe er der også 
billeder af os… 
Så kom ud af busken og kontakt den afdeling, du 
ønsker at være frivillig i. Husk man kan være fri-
villig på mange måder – det er ikke nødvendigvis 
som træner/instruktør, det kan også være man bare 
gerne vil hjælpe til et arrangement… 
Næste sæson 
Selv om sommeren ikke engang er begyndt, er vi i 
fuld gang med at planlægge vintersæsonen, og kan 
på nuværende tidspunkt afsløre, at der af nye tiltag 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  4064 6386 

kommer zumba for børn, hockey for børn og unge 
samt at vi arbejder på at lave et kombi medlem-
skab for voksne, således at man kan gå på flere 
hold men kun betaler kontingent én gang. 
Hvad vi ellers finder på vil tiden vise… 
Nu er der kun tilbage at ønske alle en god som-
mer. 
 
Søndervang 
 

 
Anni Kjeldsen 
 
Dacapo  
Koncert i gården på Søndervang 
onsdag den 6. juni kl. 19:30 
Vi har bestilt godt vejr og håber på, at rigtig man-
ge får lyst til at deltage, så gården summer af liv 
og glade stemmer. Du får en live koncert med Da-
capo blæserorkester og er samtidig medvirkende 
til, at beboerne på Søndervang føler, de er en del 
af fællesskabet her i byen.   
Der er fri entré. 
Aktivitetsrådet sælger sandwich, øl og vand. 
 

Grillaften på Søndervang 
onsdag den 13. juni kl. 17:30 
Så er der atter liv i gården på Søndervang, hvor 
Bent og co. griller kylling, pølser og flutes.  
Aktivitetsrådet serverer kartoffelsalat og blandet 
grøn salat, samt rababerkage til kaffen. 
Pris 110 kr.  
Billetter sælges i Aktivitetscentret  
den 30. maj kl. 13:00 – 16:00  

samt den 4. juni kl. 11:00 – 13:00  
 
Aktivitetsrådet 
Banko 
Onsdag den 27. juni kl. 14:00 
 
Sommerferie i juli 
God ferie 
 
Sejltur på Skanderborg Sø 
med M/S Dagmar til Vestermølle 
Onsdag den 15. august kl. 13:00 - ? 
Pris bliver 100 kr. for sejlturen + 30 kr. til kørsel. 
Du tilmelder dig på listen i aktivitetscentret  
Sidste frist for tilmelding er fredag den 6. juli. 
 
Om Skanderborg og søen 
På ruteturene med M/S Dagmar fortælles over 
højtalerne dels om 

• Skanderborg og søens historie og liv. 
• Dels nogle forskellige historier.  
• Fra Niels Ebbesens bedrifter og vold-

somme død i 1340. 
• Over Chr. IV, der som dreng sidst i 
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1500-tallet lærte at sejle på søen. 
• Til skabelsen af en ny ø, Sct. Thomas i 

1900-tallet. 
• Luftwaffe - hovedkontoret i Dyrehaven 

1944-1945 
• Og til helt aktuelle forhold. 

 
Lidt om selve arrangementet 
Med M/S Dagmar 
Vi satser dels på kør selv / og lokal bussen. 
Start fra Låsby omkring kl. 12:30, hvor vi kører 
ud til Vestermølle og parkerer der. 
Vi går ombord på M/S Dagmar kl. 13:20 og sejler 
på Skanderborg Sø til kl. 15:20, hvor vi er tilbage 
ved Vestermølle. 
Herefter vil der blive serveret gratis kaffe på Re-
staurant Vestermølle.  
Aktivitetsrådet betaler kaffen. 
Herefter er det frivilligt hvornår du/I forlader 
Vestermølle, og hvor turen går hen efterfølgende. 
 
 
Låsby Kirke 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Er kirken mere død end levende? 
I anledning af at der afholdes menighedsrådsvalg i 
efteråret, inviterer Låsby Menighedsråd til debat-
aften om kirken samt orientering om det arbejde, 
vi udfører i menighedsrådet. 
Kom og hør om menighedsrådets arbejde i det for-
løbne år og lidt om fremtiden. Bagefter tager vi 
pulsen på folkekirken - ordstyrer Kirsten Lund fra 
Tulstrup menighedsråd. 
Arrangementet afvikles onsdag den 13. juni kl. 
19.30 i Kirkens Hus. 
Vi serverer lidt godt til ganen. 
 

Låsby Forsamlingshus 
Vindere af vin 
Marts 
Nina Meyer 
Søndergade 12 F, Låsby 
April 
Erling Boll Johnsen 
Skovbrynet 29, Låsby 
Maj 
Gunnar rasmussen,  
Skansehøj 8, Ry 
 
 
 

Låsbyæblets Venner 
   
Anni Kjeldsen 
 
Podekursus 
Låsbyæblets Venner har afholdt podekursus på 
Sommerstedlund Randersvej 121 over 2 aftener i 
marts. 
Vi kan med glæde konstatere, at der fortsat er stor 
interesse for podekurser, da det endnu en gang 
blev nødvendig at fordele deltagerne på to aftner. I 
denne sæson var der 22 kursister, og vi planlægger 

løgnagtig beretning om en 
utrolig stor fisk han næsten 
fangede i Lyngbygårds Å. 
Kom nu ud af busken og giv os 
en oplevelse og måske et godt 
grin.  
Send os en god historie og tjen 
en flaske vin af rimelig af-
stamning.
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at fortsætte denne tradition med podekursus i for-
året, så har du interesse i at genoplive gamle æble-
sorter kan du forvente nyt kursus i marts 2013.  
 
Låsbys udvikling til år 2017 
 

 
Claus Bloch 
 
Nu er det igen tid til at overveje, hvilke rammer 
der skal til, for at Låsby fortsat kan udvikle sig i 
de kommende år. Til efteråret starter revideringen 
af kommuneplanen. Et år før end ”normalt”. År-
sagen er den, at det siddende byråd gerne ville nå 
at implementere en smule af den nye kommune-
plan, før et nyt byråd tiltræder pr. 1. jan. 2014. Jeg 
har i tidligere numre af Låsbybladet, bl.a. maj 
2012 skitseret den eksisterende kommuneplan og 
orienteret om, hvilken betydning en sådan plan 
har for vækstmuligheder i bl.a. Låsby. Den er 
grundstammen for alle nye lokalplaner. 
Det skal igen være min store opfordring til alle, 
der ønsker det, at bidrage med ændringer, nye for-
slag og ideer til de kommende års udvikling af 
Låsby. Det kan f.eks. være om de kommende ud-
stykninger, fritidsfaciliteter, erhvervsområder, 
grønne områder, stier, veje osv. 
Behandlingen af indkomne forslag og selve hørin-
gen vil finde sted til efteråret, således er der tid 
her i sommermånederne til at udvikle nye gode 
ideer. 
Jeg vil hermed ønske alle en rigtig god og ople-

velsesrig sommer. 
Låsby Tennisklub 
 

 
Sven Matthiasen 
 
Efter årets generalforsamling er den nye bestyrel-
se nu på plads. Den ser i dag sådan ud: Formand
Sven Matthiesen , næstformand Svend Erik Poul-
sen, banemand N.P. Grewy, instruktion Elsa Pe-
dersen, sekretær Dora Christensen. Vi takker 
Egon for mange års virke i Tennisbestyrelsen, 
heraf de sidste år som kasserer. Klubben har nu 
fået en ekstern kassere, nemlig Benny Lauritsen, 
der i forvejen er aktivt medlem. 
Der vil i år blive afviklet Tennisskole i dagene 2., 
3. og 4. juli. Der er stadig ledige pladser, så skynd 
jer at få meldt barnet/børnene til på:www.dgi.dk 

 
Låsby Fysioterapi 
Niels Bohrs Vej 22, 8670 Låsby  
 
 
Har du hovedpine eller smerter fra nakke, ryg, 
skuldre, knæ eller fødder? 
 
Vi tilbyder behandling, holdtræning og genop-
træning. 
 
Tlf. 86951930 eller laasbyfys@laasbyfys.dk 
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/tennis/oestjylland. 
Vi forventer at få 2 instruktionsaftener i slutnin-
gen af maj måned. Når vi har bekræftelse på dette,
vil vi maile det ud til medlemmerne 
 
 
Låsby Amatørlav 
 

 
Chanette Jensen 
 
Vi har holdt den årlige generalforsamling i lavet. 
Medlemmerne var næsten fuldtalligt mødt op. 
Der blev valgt en bestyrelse uden problemer. 
I året der er gået har vi forsøgt at få en forestilling 
på benene, men da der kun var 2, der havde lyst til 
at deltage blev det aflyst. 
Så langt så godt, men kære borgere i Låsby og 
omegn, vi har truffet den tunge beslutning, Laasby 
Amatørlav bliver opløst. Foreningen har ikke no-
get formål længere. 
Det er synd og skam, at en gammel og agtværdig 
forening lukker, men hvis ikke der er nogen aktive 
mennesker, der vil føre den gamle dame videre. 
Så er det SLUT. 
I 2013 bliver der indkaldt til ordinær generalfor-

samling, og 2 uger efter til en ekstraordinær gene-
ralforsamling med formålet at opløse foreningen. 
Så med mindre der er nogen, der mener noget an-
det, vil foreningen lukke. 
Hvis der sidder en flok mennesker ude i de små 
hjem og kukkelurer, der har en ustyrlig trang til at 
slippe den store (eller lille) skuespiller løs 
Så kontakt bestyrelsen, vi vil gerne hjælpe med 
det vi formår. 
Venlig hilsen Bestyrelsen 
Tlf. Chanette 20 213 009 
Tlf. Bente 40 469 398 
 
 
Låsby Boldklub 
 

 
Birgit Lind 
 
Mangler du støtte til at komme i gang med at 
løbe? 
Så har du muligheden nu i Motionsløbetræningens 
nye tiltag: ”Løbeskolen”, som startede onsdag d. 
23. maj med først 6 uger, og senere 8 uger efter 
sommerferien. 
Tid: Onsdage kl. 19:00 og lørdage kl. 9:00  
Mødested: Ved Låsby Hallen 
Løbeskolen er for alle voksne nybegyndere og let-
tere øvede med lyst til at komme i gang med at lø-
be, herunder også teenagere fra 12 år opefter. Man 
begynder på et hold sammen med andre på nogen-
lunde samme niveau. Man opnår bedre humør, 
bedre kondition og større overskud i dagligdagen,
samtidig med at du får nye sociale oplevelser.

Låsbybladets sponsor: 
Midtjysk Pibe- og  
Papirimport  
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Fortsat fra side 30 
Der startes helt fra bunden, og man følger DGIs 
træningsprogram med 8 lokale uddannede hjælpe-
løbetrænere. Holdene kører i et fast program, hvor 
vi langsomt opbygger styrke og kondition. Ek-
sempelvis starter nybegynder hold med at gå/løbe 
kun i ca.18 minutter første gang. 
Tilmelding på www.laasbyboldklub.klub-
modul.dk under ”Udeliv”, giver mulighed for at 
deltage i 6 + 8 ugers Løbeskole, og at man øvrige 
uger kan deltage i Motionsløbetræningen indtil ef-
terårsferien. Pris: 150 kr. pr. person eller 250 kr. 
pr. familie. Er inklusiv en refleksvest, samt rabat 
ved deltagelse i ”Låsbyløbet” ved byens sommer-
fest d. 23. juni.  
Hvad er så Motionsløbetræning? Træningstilbud-
det blev til i forbindelse med Boldklubbens delta-
gelse i DM i Foreningsudvikling. Træningen, som 
startede op i april, er kommet godt fra start med 
både børn og voksne som deltagere. Der løbes på 
både korte og lange ruter. Der er desuden enkelte 
personer på en ren gå rute, og de vil gerne have 
flere med. Så kom ud af stuerne og gå eller løb 
med. Det er for alle der har lyst til at bevæge sig i 
den frie natur, – også børn/unge (børn under 5 
klasse skal være ifølge med en voksen). Brug til-
buddet til enten at få sved på panden, bedre kondi-
tion, socialt samvær, at finde en løbepartner, eller 
som supplement til dine egne løbeture. Tilmelding 
er ligeledes som ovenstående. 
Yderligere oplysninger kan fås hos Morten Lind, 
tlf. 20130077 eller Marianne Sørup, tlf. 86951995
 
Motions cykling 
Hvis du er mere til en tur på cyklen, så er Motions 
cykling måske noget for dig. Der er fælles afgang 
fra Superbest’s P-plads tirsdage og torsdage kl. 
19:00 samt søndage kl. 10:00. Tjek ind på 
www.laasbyboldklub.klub-modul.dk under ”Ude-
liv” og læs mere om tilbuddet. 
 

           
 

Låsby Boldklub 
 

 
Alex Sørensen 
 
Noget uventet blev Låsby Boldklub en af de fem 
vindere af ”DM i foreningsudvikling” arrangeret 
af DGI. 
En overrasket boldklub formand og ligeså overra-
sket næstformand måtte på scenen i Odense kon-
grescenter og bl.a. trykke hånd med Kulturmini-
ster Uffe Elbæk mens resten af vores 6 mand store 
delegation hujede nede i salen. 
En sidste øjebliks indskydelse var at iklæde os ens 
trøjer, for hvad nu hvis…. Vi siger i den anledning 
tak til fodbold serie 6 for udlån af spillertrøjer, 
(det var hvad vi kunne nå at finde på).  
Det er så vidt vides første gang i boldklubbens hi-
storie, at vi har vundet DM i nogen som helst di-
sciplin. 
Foruden hæderen over bl.a. at have slået Ry 
Gymnastikforening og Galten FS følger der en 
kontantpræmie på 10.000,- et lille fyrtårn og en 
købmandskurv. 
Du udvælgelsen fandt sted senere end Låsby Bla-
dets deadline beder vi læserne bære over med at 
vor artikel om deltagelsen i dette nummer ikke har 
finalen med, og der kun bliver denne korte omtale. 
Vi lover at vende tilbage med en større omtale til 
næste nummer af Låsby Bladet. 
 


